A omnes perfuncti. Callicratidas autem proauus meus, & classis præfetus extitit. An tu, inquit Apollonius, illum dicis, qui apud Arginas classi præfuit Lacedæmoniorum? Istum ipsum, inquit adolescens, qui etiam in ea præfectura diem obiit. Nónne igitur nauigandi cupiditatem abstulit tibi mors proavi tui? Sanè, inquit ille: neque enim ego pugnandi causa nauigo. *an verò misericordia tua gens est quām negotiatorum, & nauiculariæ deditorum?* Primùm enim huiusmodi homines omnes nundinas circumeunt, ut quām minimo emant, quæ sibi sunt opus: deinde cum hospitum conciliatoriibus, & cauponibus degentes assidue aliquid emunt, venduntque & sceleratis vsliris capita supponentes, ad priscum malum festinant. Quòd si res prosperè successerint, bene nauigat nauis, & multus illis vbiique C est sermo, quòd neque inuiti, neque volentes vñquam *damnum acceperint*: sin ex mercatura non consequantur vtilitatem, minora nauigia condescendentes naues perfringunt, & causam in Deos impiè referentes, non inuiti alienis opibus potiuntur. Quòd si etiam tale non esset maritimum, ac nauticum genus, nónne summo dedecori tribuetur virum Spartiatam, his parentibus ortum, qui in media Sparta vivit D tam duxerunt, in concavae nauis latitatem, oblitum Lycurgi Ephitique & cæterorum Spartiarum, de sarcinis, nauiculâq. sollicitum esse? Quòd si nihil aliud saltem Spartam ipsam cogitare oportet, quandiu terrestribus negociis intenta fuit, ad cœlum usque gloriam extendisse; postquam verò maritimis studiis se se dedit, in profundo mersâ, & propemodū extinctâ esse, non in mari solum,

verum etiam in terra. His verbis usque adeo commotus est adolescens: ut defixis ad terram oculis vehementer ploraret, quod tantum a suis maioribus degenerasset; pollicereturque se continuo naues, ubi vixerat. venditurum: cumque in eo persistentem animaduertisset Apollonius, ad Ephorus duxit, atque ut iudicio absolueretur, ab iisdem impetravit.

A δλλὰ καὶ τῇ γῇ τούτοις Ἀνεστίαν οὔτω μεχεφόσατο τοῖς λόγοις, ὡς νέοντα αὐτὸν γένεται γένεται, ἐπει τοσὴν ἕκαστην δύπλελεῖφθαντη πάτερν· δύπλοδός ἐστι ταῦτα ναι, ταῦτα διαίτη. καθεστῶτα αὐτὸν ιδὼν ὁ Απόλλων, Καί τινα γένεται συνεζήμησε, καπηλαχεὶς δέ τὰ οὖτα. Εφόρους, καὶ δρυπτούσατο τὸ δίκαιον.

De epistola Imperatoris ad Lacedæmonios, et somnio Apollonij: et quod in Cretam nauigari. Hinc de Malea, Cydonia, Gnoſo, Labyrintho, Minotauro, Cortina, Ida, templo Leuenæo, leone Rheeæ matris, terræmotu ingenti: insula terræmotu exorta.

CAP. XI.

ILLUD quoque inter ea quæ apud Lacedæmonios gessit, memoratur. Romanorum Imperator per epistolā grauiter Lacedæmonios accusabat, quod libertate nimium abutentes, aliis contumelias afferrent. Id autem eius opera, qui Græciæ præterat euenisse intelligebant Lacedæmonij. Erat igitur magna apud eos ambiguitas, atque inter se dissidebant Spartiatæ, utro modo rescribere satius esset, an sese de objectis purgando, regis iracundiam placarent; an constanti magnoque animo illius dicta contemnerent. Igitur huius rei consiliarium adhibuerunt Apollonium, epistolæ sententiam ei narrantes: qui postquam inter se dissidentes illos animaduertit, in medium procedens breuiter in hunc modum locutus est: Palamedes literas inuenit, non scribendi solum causa, sed ut etiam cognoscere quisque posset, quæ scribenda non essent. Hoc modo Lacedæmoniis suauit, ne nimium audaces, neve rursus supra modum pauidos in scribendo se ostenderent. Mansit autem Spartæ, post Olympia quoad